a) Ben. Lev. III, 312. Primum in Aur. Lugd. edd. ex Collat. tit. X, 7 receptae sunt ante §. 1 quatuor sententiae, una post §. 1 et quatuor post §. 2. Sent. om. 33, 36. b) Hic falsa interpr. primum in Aur. Lugd. edd. ex Summa Aeg. add. est. Arndts add. l. 29, §. 1 D. Depositi (XVI, 3) et l. 223 D. de Verb. sign. (L, 16). Vid. supr. tit. IV. h. l. not. f. Illa in Schult. ed. ante §. 3 legitur. c) Sent. om. 22, 25—28, 31, 32, 33, 36, 38—40. d) Interpr. om. 19, 27. e) Hic primum in Aur. Lugd. edd. falsa interpr. ex Aeg. epitome add. est. f) Rubr. Tit. XIII. De Lege Commissoria, quam h. l. iam Cuiac. in ed. a. 1538 interposuit, in codd. Br. Al. et in ed. Bou. Sich. post §. 8 h. tit. demum invenitur. g) Sent. om. 21, 22, 25—28, 32, 33, 35, 36. h) Ben. Lev. III, 313. Ivo, Decr. XVI, 231. In cod. 15 sententis interpretationis, interpretationibus sententiae siglum affixum est. Nota explicationem v. fiduciae. Interpr. om. 19. \*) In rec. edd. add. l. 7 D. de Pign. act. (XIII, 7) et l. 8 D. In quib. cau. pign. (XX, 2). i) Sent. om. 21, 25—28, 38—40. In ed. Bou. cohaeret cum antec. interpr. k) Interpr. om. 19. l) Sent. per fiduciarium servum. m) Sent. deest in 21, 25—28.

Si quid cum discipulis<sup>b)</sup> vel mercenariis tabernariorum vel cuiuslibet officinae actum fuerit, ad magistrum officinae vel institorem tabernae damnum, quod accesserit, pertinebit.

### TIT. IX. DE IN REM VERSO.

Si servus vel filiusfamilias pecuniam susceperit alienam et in utilitatibus vel necessitatibus patris vel domini eam expendisse probatur, ad solutionem patrem vel dominum necesse est retineri.

### TIT. X. DE SENATUSCONSULTO MACEDONIANO.

Qui filiofamilias contra interdicta legum inscio patre pecuniam commodavit, eam nec vivente nec mortuo patre ab eodem poterit postulare.

### TIT. XI. DE SENATUSCONSULTO VELLEIANO.

In omni genere causarum pro quibuscunque personis mulieres fidem suam interponere prohibentur.

In hac tantum<sup>a)</sup> mulier fideiussione tenetur, ut, si tutores filiis suis petat et pro eis fideiussor existat, filiis teneatur obnoxia.

### TIT. XII. DE DEPOSITO.

Si quis sacculum<sup>a)</sup> vel argentum commendatum et signatum aperuerit, furti actione tenebitur.

Si de re commendata quis ad reddendum moram fecerit, prout res fuerit commendata, aut usurae, si pecunia, aut fructus, si praedia fuerint, debentur.

Non alia res pro alia, sed ipsa reddenda est, quae dignoscitur fuisse commendata.

Si creditor fiduciam sibi depositam distraxerit, quod plus acceptum fuerit, quam debebatur, debitori restituat.

Quicquid<sup>b)</sup> per oppignoratum servum creditor acquisivit, de summa debiti retrahitur.

b) Male Aeg. cum scipilis et infra institutorem pro institorem.

a) Aeg. In acto tanto.

a) Nonn. codd. sacellum. b) Nonn. codd. Quod s. Quando.

EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. SELD.	EPIT. S. GALL.
VIII <sup>e</sup> DE IN REM UERSO.	IX. DE IN REM VERSO.		
Si filius. aut discipulus. <sup>a)</sup> uel mercenarii. si aliquid agant. ad magistro officine damnus pertenebit seruus pro utilitatibus. pecuniam acceperit. apatrem. vel dominum reddendam.	Si servus vel filiusfamilias si mutuum pecuniam a quocunque susceperit et in utilitatibus patris vel domini eam expenderit, patrem vel dominum ad solutionem necesse est retineri.		
X <sup>e</sup> DE SENATUS CONSULTU MACHEDONIANO. tit. II <sup>e</sup> 2 <sup>e</sup> XXXI. <sup>a)</sup>	X. DE SENATUSCONSULTO MACEDONIANO.	X. DE SENATUSCONSULTO MACEDONIANO.	
Qui filius. familias. inscio patrem pecuniam comodauerit recipere non posse.	Qui filiusfamilias contra interdictum legum inscio patre pecuniam commodavit, eam nec vivente nec mortuo patre ab eodem poterit postulare.	Qui filiofamilias contra interdictum amplissimi ordinis pecuniam mutuum credidit, cum eo agere non potest.	<i>Itē alia.</i> Si quicūq; homo ad alterius filium qui in emancipatus ē qualescūq; rem suam commendaverit nesciente patre <sup>g)</sup> eius et si ipse filius mortuus fuerit aut de ipsa patria migraverit ad patrem suum illi qui commendaverint <sup>h)</sup> nulla exinde requirere n̄ poss. <sup>i)</sup>
XI. AD SENATUSCONSULTO BELAIANO.	XI. DE SENATUSCONSULTO VELLEIANO.	XI. DE SENATUSCONSULTO VELLEIANO.	
I. Mulieres fideiussoris. existere prohibentur.	In omni genere causarum pro quibuscunque personis mulieres fidem <sup>a)</sup> suam interponere prohibentur.	In omni genere causarum et obligationum tam pro viris, quam pro feminis intercedere, id est suam interponere ventantur. <sup>a)</sup>	<i>VIII. Itē alia.</i> <sup>a)</sup> Mulier p nulla causa fideiussor exire n̄ potest nisi in tantu si tutilla filiorū suorū mortuo patre recipere ad gubernandū de illas res fideiussorē et dare et recipere potest. <sup>b)</sup>
II. Si tutores filiis petant pro eis. fideiussoris existant. erunt obnoxie. tit. III <sup>e</sup> 2 <sup>e</sup> XVIII. <sup>a)</sup>	<sup>b)</sup> In hac tantum mulier fideiussione tenetur, ut si tutores filiis suis petat et pro eis fideiussor existat, filiis teneatur obnoxia.		
XII <sup>e</sup> DE DEPOSITO.	XII. DE DEPOSITO.	TIT. XII. DE DEPOSITO.	
I. Si rem depositam quis contrectavit furti actionem. competit.	Si sacculum vel argentum signatum deposuero et is, penes quem depositum fuit, me invito contrectaverat, et depositi et furti actio mihi in eum competit.	Si sacculum vel argentum signatum deposuero et ipse, apud quem deposuero, me invito, quod deposuero, contrectaverit, et depositi et furti actio mihi competit.	
II Si mora. in reddendū de rebus fiat commendatis. III <sup>a)</sup> Cui comodata. uel deposita sunt aut usura si pecunia aut fructus si praedia fuerint. debebuntur.	Quum in iudicio de rebus agitur commendatis, si mora in reddendo afferatur, prout res fuerit commendata, aut usurae, si pecunia, aut fructus, si praedia fuerint, debebuntur.		
III In causa depositi compensationes. locus non est. sed ipsa res reddenda est.	In causa depositi compensationis locus non est, sed res ipsa reddenda est.		
V. Si depositū quis. amplius. quem. ei debebatur uindedit quos plus acceptum fuerit. debeturi restituendum.	Si quis creditor debitore in solutione tardante <sup>a)</sup> rem sibi pro debito positam distraxerit, si quid amplius acceptum fuerit, quam debetur, debitori restituatur.		<i>X. Itē alia.</i> Quicūq; homo alteri debet solidos. X. et ille debitor punit ei alterū pignus qui valet ei solidus XV et ipse debitor ipsos X solidos minime redderet <sup>a)</sup> ille homo qui ipsum pignus habet quantum plus priserit p̄cium de ipso pignus qd illi X solidus <sup>b)</sup> valeant ad suū debitorem hoc reddat. <sup>c)</sup>
VI <sup>e</sup> Servus. opignorat. si quid adquesiuit summa debiti retrahitur.	Quicquid creditor per fiduciarium servum, hoc est pro debito oppignoratū acquisierit, de summa debiti retrahitur.	Debitor creditori fiduciam vendere non potest, sed aliis, si velit, vendere potest, ita ut ex pretio eiusdem pecuniam offerat creditori.	
a) Haec ex §. 3 tit. VIII. sumta sunt. a) C. Th. II, 31. a) C. Th. III, 18? a) Haec sent. ex §. 2 sumta est.	b) 62, 64 institutorem. a) 64 mulier fidem faciat fidem. b) 64 add. Unde Mulier Fide Faciat. a) 62 ut videtur tardante. 63, 64 tardantem. Infra 62, 64 restituat.	a) Constant haec ex vv. sent. et interpr.	g) 65 pater. h) 65 comm....it. i) 65 in f. mutil. a) 65 Intpr. pro It. al. Infra potest — receperit. b) Om. Tit. XII. §. 1—3. a) 65 ei solidos — reddere. b) 65 ipsos pignos — presert — ipsos pignos — solidi. *) Om. §. 5.